
mo DEL ECUADOR PAALEZBOM0A AE YD 
o SUPERIN JA DE TOMPAÑIAS ] 

$ RESOLUCION ND. -90-2-5-5-C6 
0004677 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL Ss 

CONSIDERANDO: 

Que según Informe de Control No.90-159-L6 de 1990-07-06 el Departasento de 

Control Beneral de esta Entidad. ha verificado la información suainistrada por el 

Centro de Computo, que Ja compañia VOTORANTIM S.A... expediente No 576648-89, no ha 

enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 

Estado de Pérdidas y Ganancias. asi coso de las sesorias de los adainistradores e 
informes de los Drganisaos de Fiscalización (fuditoria Externa) y sás docuaentos 

exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (Jos) ejercicios económicos (5) 

financiero (fs) de 1989; 

Que, de acuerdo con el últiao nombramiento remitido a la Institución, consta 

registrado como adeinistrador de la compañia VOTORANTIM S.A. el señor (a) RANALDI 

REPETTD CARLOS. 

Que. el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 

Coapañias sancionar con aulta al adainistrador de la compañia, por la omisión 

O señalada en el considerando priaeros 

Due, de acuerdo cop el Articulo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la multa a iaponersej; 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 

segón Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19905 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (a) RANALDI REPETTO CARLOS, 

administrador de la compañia VOTORANTIM S.A., la multa de DIECISEIS MIL 00100 

SUCRES —(5/.15.000,00), por no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de 

Compañías los docuaentos referidos en el considerando primero de esta Resolucion: 
advirtiéndole oue la sulta podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la 

obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. -NOTIFICAR al señor la) RANALDI REPETTD CARLOS en cualquiera de 

0 las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la emisión del Titulo de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firme oO se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

         COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la rfintendencia3wde Coapañias, en Buayaquil. 

Do coronan ras 

»7 NOv. 1Y9u 

    

  

   Ec. Eufemia Vvidia 

SUBINTENDENTE DE INSPEL DL 
div 

Tideñá/LdeC 

Exp. 57668-89



nm» 

Loros 
PA mo > 

SEPORLICA per ECUADOR 
SUPERINTE EDEN E pa 
7 DEPARTAMENT an y 

NOT1 ACÍ O ey 

EN Qaro A 

A LAS, a q NOnFIQUE A 
SUSCRIT 

    
    

  

Pm nro e A AAN
 

EN El LOGAL DE LA COMPAÑIA bh Ll 

  

UBICADO E ESTA CIUDAD EN JO 

HABIENDOLO RECIBIDO a 

QUIEN MANIFIESTA DESEMPEÑAR 1 EL CARGO DE 

ENDICHA COMPAÑIA¡PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO 

SUSCBIBE LA-PRESENTE DILIGENCIA CON EL INFRASCRITO 

NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

aYAQUIL QUE CERTIFICA 

¡4 
"HADOR " NOTIFICADO 

    

   

             


